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VERBALE DELLA COMMISSIONE PER L’APPROVAZIONE DELLA 
GRADUATORIA PROVVISORIA DEL BANDO PER N. 37 BORSE DI 

COLLABORAZIONE STUDENTI A.A. 2021-2022 

 
  

BANDO N. 46/2021 PROT. N. 2284 DEL 29/09/2020 RELATIVO A N. 37 
BORSE DI COLLABORAZIONE PER STUDENTI PRESSO IL 

DIPARTIMENTO DI CHIMICA  
 

 
Il giorno 18 Novembre 2021 alle ore 10.00 in modalità telematica si è riunita la 
Commissione nominata con D. D. n. 118/2021 prot n. 2797 del 16/11/2021 e 
composta da: Prof. Francesca Pagnanelli, Dott.ssa Fabiana Chiodi e Dott. 
Daniele Del Giudice, per esaminare e valutare le domande di partecipazione 
al Concorso pervenute tramite l’applicativo di Ateneo “Borse di 
Collaborazione” (https://borsecoll.uniroma1.it/), e compilare la graduatoria di 
merito degli studenti. 

 
 
La commissione prende atto della graduatoria elaborata dal sistema in base 
ai dati inseriti dagli studenti in fase di compilazione della domanda. 
Dopo aver accertato il conseguimento dei requisiti minimi di ammissione da 
parte dei partecipanti, di cui all’art. 7 del bando di concorso, la graduatoria 
risulta essere la seguente 
 

Graduatoria - Borse di Collaborazione presso Dipartimento di Chimica, 37 
borse, A.A. 2021/2022 

 
 

N. Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 FAZI MARTINA 1870745 90.487 

2 DI LEVA LUCA 1897953 90.192 

3 NOVELLI VALENTINA 1915500 90.044 

4 BIANCOROSSO LEONARDO 1795582 89.895 

5 D'AMBROSIO PAOLO 1888163 89.478 

6 SANTONI MARTA 1919265 89.385 
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7 CZERSKA ANGELIKA MAGDALENA 1905338 89.302 

8 PIETROPAOLI EVA 1857268 89.296 

9 PASTORE GABRIELLA MARIA 1870624 89.247 

10 IANNINI GIULIO 1965289 89.228 

11 VITAGLIANO CHIARA MARIA 1842629 88.732 

12 ANGELUCCI ANDREA 1748165 88.477 

13 ANTONELLI LORENZO 1814229 88.430 

14 BRAGHETTI TOMMASO 1802690 88.272 

15 DI MATTIA BEATRICE 1920464 87.412 

16 MALTESE ELISA 2016633 87.339 

17 FRATELLO CHIARA 1841239 87.268 

18 TORELLA ILARIA 1840667 87.236 

19 CALDARELLI LAURA 1944512 87.156 

20 MARINO ROBERTA 1920456 86.969 

21 ANTONELLI FRANCESCO 1900438 86.733 

22 VONA CLAUDIA 1795416 86.676 

23 CASAGRANDE ANDREA 1804243 86.643 

24 TAGLIONI ENRICO 1797789 86.581 

25 DAINO MATTEO 1837708 86.517 

26 DE SANTO RICCARDO 1858506 86.311 

27 ALBA VITTORIA 1962425 86.189 

28 PENNACCHI BEATRICE 1795097 86.183 

29 PRINCIPE DAVIDE 1891610 86.078 

30 CAPONECCHIA LUCA 1797372 85.792 

31 SALEMME RAFFAELE 1875284 85.438 

32 TOSCANI GIULIA 1812747 85.321 

33 TELLE ALICE 1919773 85.315 

34 MUSUMECI MARTINA 1868173 85.304 

35 DESSì ALESSIA 1922027 85.077 

36 MANOLACHI CANAZIR RADU 1941473 84.561 

37 DI CARLO FLAVIO 1867682 84.492 

38 PEZZUTI GIANMARCO 1804004 84.222 

39 DEL SETTE EMANUELE 1948881 84.172 

40 PELINO ANDREA 1764034 83.722 

41 GATTI LAURA 1816107 83.698 
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42 CAPITANI AURORA 1855130 83.592 

43 MARTORELLI PAOLO 1918697 82.406 

44 ALESE NICO 1957725 82.375 

45 COLECCHIA ANDREA 1762814 82.060 

46 PALLARIA ANTONIA COSTANZA 1919729 81.930 

47 MALIVINDI VINCENZO 1916683 81.826 

48 GUERRINI RUGGERO 1945605 81.170 

49 FILARDI DAVIDE 1839665 81.021 

50 LANERA DAVIDE 1921318 80.964 

51 CECCONI MICHELA 1859388 80.780 

52 INFANTINO MARGHERITA 1960901 80.750 

53 SPERONI ARIANNA 1694697 80.668 

54 GENTILE ANDREA 1754294 80.648 

55 ACQUAVIVA LUCA 1944487 80.299 

56 RENGA GAIA 1810749 80.292 

57 CORBI MELISSA 1760141 80.146 

58 FRUSTACI ALICE 1904513 79.627 

59 PUPILLO CLARISSA 1919625 78.787 

60 SIVILIA MANUELA 1871864 78.381 

61 PISTILLO SIMONE 1759949 78.217 

62 PANICCIA MARIA CHIARA 1796985 78.196 

63 ARGILLI ALESSIO 1893848 78.144 

64 DE VIVO MARTINA 1904692 78.107 

65 DI VITO ELISA 1962404 78.056 

66 FILIMON DUMITRITA 1768827 77.936 

67 RIZZO GAIA 1872858 77.529 

68 CAPPELLINI ELISA 1838916 77.334 

69 MURA FRANCESCO 1704683 77.326 

70 RICCI AURORA 1851024 77.109 

71 LOMUSCIO SARA 1746224 76.982 

72 ZIACO GIULIA 1819754 76.881 

73 IMPERATORI EMANUELE 1661881 76.765 

74 PUTZOLU GIORDANO 1855586 76.660 

75 LUCERTINI DANIELE 1849370 75.417 

76 SANGLINE CONSTANCE 1887153 75.042 
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77 CARRONE VALERIO 1895555 74.508 

78 SCACCO ALESSANDRO 1910593 74.104 

79 CAPEZZALI FRANCESCO 1940632 73.900 

80 COCCO SARA 1934711 73.500 

81 TITTAFERRANTE GILDA 1913898 72.760 

82 LATTANZI MATTEO 1842687 72.702 

83 BISTI MARIA CHIARA 1819472 71.946 

84 SCHEPIS MARIA 1621329 71.376 

85 SANNIBALE CHIARA 1898752 71.250 

86 BASSETTO ALESSANDRO 1857221 71.027 

87 DE DOMINICIS FIAMMETTA 1893184 69.337 

88 D'AGOSTINO ELISA 1957367 67.606 

89 D'ASCENZI BEATRICE 1891452 66.962 

90 NDRECA MORASCA GABRIELA 1916364 64.931 

91 CIFELLI CHIARA 1795633 60.435 

92 PALOMBA ALICE 1890200 55.058 

 
 
Di seguito l’elenco degli studenti esclusi perché non in possesso dei requisiti 
per poter essere ammessi in graduatoria, di cui all’art. 7 del bando di 
concorso  
 
 

N. Cognome Nome Matricola Esito 

1 VESPASIANO FLAVIA 1855533 Non idoneo 

2 FECI NICCOLO' 1954481 Non idoneo 

3 TRANFAGLIA CHIARA 1752806 Non idoneo 

4 RICCIO CARMELA 2016700 Non idoneo 

5 GENOVESE DESIREE 1792621 Non idoneo 

6 GURIGUER FATIMA ZAHRA 1974009 Non idoneo 

7 NOVI DAMIANO 1893152 Non idoneo 

8 DI CINTO LUDOVICA 1785940 Non idoneo 

9 DE SISTI CLAUDIA 1792392 Non idoneo 
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10 VESPASIANO DOMIZIANA 1855574 Non idoneo 

11 FORZELIN CLAUDIA 1844530 Non idoneo 

12 JASSER ASIA 1906247 Non idoneo 

13 DE ANGELIS GIULIANO 1958844 Non idoneo 

14 MARINCOLA SARA 1905936 Non idoneo 

15 VALENTI ALESSANDRO 1890509 Non idoneo 

16 SCALDARERRI PAOLA 1902551 Non idoneo 

17 PETRILLO CLAUDIA 1954477 Non idoneo 

18 LUSI LAURA 1967169 Non idoneo 

19 VELLUTI ELISA 1918909 Non idoneo 

20 MARSIS PAULA ALBEER 
RASMY 

1804512 Non idoneo 

21 TAMPU ADRIANA 1874341 Non idoneo 

22 PARISELLA CAMILLA 1791823 Non idoneo 

23 CONFALONIERI NICOLA 1826795 Non idoneo 

24 MARASIGAN ALEXIS JHON 
ESTACIO 

1950540 Non idoneo 

25 VENNERI ROBERTA 2019902 Non idoneo 

26 SGAMBATI STEFANINA 2020841 Non idoneo 

27 COMBERIATI SARA 1742670 Non idoneo 

28 MALLQUI RAMIREZ ALISSON PAMELA 1514173 Non idoneo 

29 PALELLA ALESSIA 1899238 Non idoneo 

30 COVINO ANNA LISA 1674452 Non idoneo 

 
Di seguito l’elenco degli studenti esclusi per aver presentato la domanda 
oltre la scadenza, di cui all’art. 9 del bando 
 
 

N. Cognome Nome Matricola Esito 

1 CONTI MATTEO 1872075 escluso 

2 FERRARA MARIACHIARA 1752671 escluso 

3 MATTEI LETIZIA 1913644 escluso 

4 IMAM SYED SHARJEEL 1836275 escluso 
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In base alla graduatoria ed in assenza di ricorsi vengono assegnate le borse 
di collaborazione ai candidati risultati vincitori. 
 
n. 5 borse per l’insegnamento di Chimica Generale e Inorganica con 
Laboratorio per il Corso di Laurea in Scienze Chimiche 
 

1. Di Leva Luca (matricola 1897953) 
2. Di Mattia Beatrice (matricola 1920464) 
3. Fratello Chiara (matricola 1841239) 
4. Caldarelli Laura (matricola 1944512) 
5. Toscani Giulia (matricola 1812747) 

 
 
n. 3 borse per l’insegnamento di Chimica Analitica I per il Corso di Laurea in 
Scienze Chimiche 

 
1. Novelli Valentina (matricola 1915500) 
2. D’Ambrosio Paolo (matricola 1888163) 
3. Iannini Giulio (matricola 1965289) 

 
 
n. 2 borse per l’insegnamento di Chimica Analitica II per il Corso di Laurea in 
Scienze Chimiche 
 

1. Vitagliano Chiara Maria (matricola 1842629) 
2. Torella Ilaria (matricola 1840667) 

 
 

n. 3 borse per l’insegnamento di Chimica Analitica III per il Corso di Laurea in 
Chimica 
 

1. Biancorosso Leonardo (matricola 1795582) 
2. Antonelli Lorenzo (matricola 1814229) 
3. Tommaso Braghetti (matricola 1802690) 

 
 

n. 4 borse per l’insegnamento di Chimica Fisica I per il Corso di Laurea in 
Scienze Chimiche 
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1. Czerska Angelika Magdalena (matricola 1795582) 
2. Pietropaoli Eva (matricola 1857268) 
3. Angelucci Andrea (matricola 1748165) 
4. Marino Roberta (matricola 1920456) 

 
 
n. 4 borse per l’insegnamento di Chimica Organica III del Corso di Laurea in 
Chimica 
 

1. Santoni Marta (matricola 1919265) 
2. Pastore Gabriella Maria (matricola 1870624) 
3. Salemme Raffaele (matricola 1875284) 
4. Flavio Di Carlo (matricola 1867682) 

 
 
n. 2 borse per l’insegnamento di Chimica Fisica III per il Corso di Laurea in 
Chimica 
 

1. Maltese Elisa (matricola 2016633) 
2. Daino Matteo (matricola 1837708) 

 
 
n. 12 borse per la Biblioteca di Chimica “Gabriello Illuminati” 
 

1. Fazi Martina (matricola 1840667) 
2. Antonelli Francesco (matricola 1900438) 
3. Vona Claudia (matricola 1795416) 
4. Casagrande Andrea (matricola 1804243) 
5. Taglioni Enrico (matricola 1797789) 
6. Pennacchi Beatrice (matricola 1795097) 
7. Principe Davide (matricola 1891610) 
8. Caponecchia Luca (matricola 1797372) 
9. Telle Alice (matricola 1919773) 
10. Musumeci Martina (matricola 1868173) 
11. Dessì Alessia (matricola 1922027) 
12. Manolachi Radu (matricola 1941473) 

 
 
n. 1 borsa per il Museo di Chimica “Primo Levi” 
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1. Alba Vittoria (matricola 1962425) 

 
 
n. 1 borsa per il progetto Share Science 
 

1. De Santo Riccardo (matricola 1858506) 
 
 
La graduatoria provvisoria sarà resa pubblica il 25 novembre 2021 mediante 
pubblicazione nel sito dell’Università all’indirizzo: https://web.uniroma1.it/tras
parenza/bandi_concorso_borse/71. Detta graduatoria è resa definitiva qualora 
dalla data di pubblicazione, trascorsi 5 giorni, non siano presentate richieste 
di revisione della stessa. 
 
 
Alle ore 12:00 del 18 Novembre 2021 la commissione conclude i lavori.  
 
 
Roma lì, 18 Novembre 2021 
 

 
La Commissione  

 
 

F.to Prof. Francesca Pagnanelli 
 
 
 
 

F.to Dott.ssa Fabiana Chiodi 
 

(dichiarazione di adesione allegata) 
 

F.to Dott. Daniele Del Giudice 
 
(dichiarazione di adesione allegata) 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_concorso_borse/71
https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_concorso_borse/71

